PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 282/2026

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, em exercício,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício n.º 408/2026, oriundo do Centro Judiciário

de Solução de Conflitos e Cidadania- JEC/RB e Despacho n.º 2431 / 2026 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Nomear Silvânila de Oliveira Queiroz Dias para exercer o cargo de provimento em

comissão de Diretor de Secretaria (CJ-1G-1), do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e

Cidadania e Juizado de Trânsito da Comarca de Rio Branco, a partir de 6 de fevereiro do corrente

ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 28 de janeiro de 2025.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente, em exercício

Publicado no DJe n. 7.948, de 30.1.2026, p. 19.